Arapça olarak kaleme alınan eserde, alfabetik bir
sıra ile müfred devalar hakkında bilgi verilmiş, müellif tarafından da eserin
muhtasar olduğu belirtilmiştir (1b).

Eserin bilinen tek nüshası vardır. Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi
(bundan sonra SK-) Ayasofya nr. 3627’de (v. 48, 15 s.) kayıtlı, II. Bayezid’in oğlu
Şehzade Ahmed’e ithaf edilen nüsha 892/1486-1487’de istinsah edilmiştir ve
müstensihi belli değildir (İhsanoğlu vd., 2008, 86).

bulunduğu nüsha Şerefeddin Sabuncuoğlu tarafından Amasya Darüşşifası’nda
871/1466-1467 yılında istinsah edilmiştir.

7) Rûhullâh b. Ahî el-Mutatabbîb: Şerh Teşrîhi Kânunçe li’l-Çağmînî

el-Mutatabbîb hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi
bulunmamaktadır. Kendisi Çağmînî’nin Kânûnçe isimli eserini ayrıntılı olarak
şerh etmiş ve Şerh Teşrîhi Kânunçe li’l-Çağmînî ismini vermiştir.

Bayezid tarafından İstanbul’a
saraya davet edilmiştir. Padişah hekimi sıfatıyla I. Selim’in birçok seferine
katılmış, Kanûnî Sultan Süleyman’ın saltanatının ilk yıllarında ise vefat etmiştir
(Fani, 1997, 15/194-195).

el-Kazvînî, 929/1522-23’te Farsça olarak kaleme aldığı Nasîhat-nâme
isimli eserini Kanûnî Sultan Süleyman’a ithaf etmiştir. Ayet ve hadislerle
desteklenen eserde havanın temizliği, veba, bulaşıcı hastalıklar gibi konular ele
alınmıştır; mensur olan eserde klasik Fars şairlerinin şiirlerinden de alıntılar
yapılmıştır.

Eser, böbrek taşının kimlerde olduğu, vücutta
nerelerde bulunduğu, böbrek ve mesane taşları, kötü mizaç, ilaçla tedavide
kullanılan yağlar, macunlar gibi konuları ihtiva etmektedir (Kahya, 1996, 293-
342).

Eserin bilinen yedi nüshası vardır (İhsanoğlu vd., 2008, 107). En erken
tarihli nüsha SK- Bağdatlı Vehbi nr. 1491’de kayıtlıdır. II. Bayezid’e ithafın
bulunduğu nüshanın istinsah tarihi 893/1487-1488’dir. Bunun dışında Millet
Kütüphanesi Ali Emiri Tıb nr. 298’de kayıtlı ve 28 Safer 1080/28 Temmuz 1669
tarihinde istinsah edilmiş olan nüshada eserin ismi Kitâbu’l-Ahcâr fi’l-Mesân
Yahsuli’l-İnsân olarak geçmektedir.

13) Ahî Çelebi: Şerh-i Kânunçe li’l-Çağminî

Ahî Çelebi tarafından II.

İdrîs-i Bitlisî, Arapça olarak kaleme aldığı
eserini Yavuz Sultan Selim’e ithaf etmiştir.

Eserin bilinen on iki nüshası vardır (İhsanoğlu vd., 2008, 102). Bu
nüshalar içerisinde en erken tarihlisi SK- Şehid Ali Paşa nr. 2033’te (v. 61b-
100b, 19 s.) kayıtlı olup Yavuz Sultan Selim’e ithaf edilmiştir. 933/1526-1527
yılında istinsah edilen nüshanın müstensihi belli değildir. Osmanlı Tıbbi Bilimler
Literatürü Tarihi’nde, SK- Şehid Ali Paşa nr. 2023 ve Hamidiye nr. 1128’de
eserin birer nüshasından daha bahsedilir. Fakat bu nüshalar İdrîs-i Bidlîsî’nin
Risâlatu’l-İbâ ‘an Mevâki‘ el-Vebâ’sına ait değildir (İhsanoğlu vd., 2008, 101-
102).

ve içecekler, hareketler, kusma ve banyo gibi durumlar ile veba
zamanında doğru olan davranışlar ve ilaç konuları işlenmiştir (Demir Öztürk,
2021, 15). Eserin bilinen iki nüshası vardır. Bunlardan SK- Hacı Selim Ağa nr.
882’de kayıtlı, II. Selim’e ithafın bulunduğu nüsha geç bir tarih olan 1162/1748-
1749’da istinsah edilmiştir. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Yeniler nr.
265’te kayıtlı olan nüshanın ise istinsah tarihi ve müstensihi belli değildir.

23) Mahfî-i Gîlânî Ebu Hayrullah: Terceme-i Risâle-i Çûb-ı Çînî

Mahfî-i Gilanî, on altıncı yüzyıl şairlerinden olup hakkındaki bilgiler
sınırlıdır.

Eserin bilinen üç nüshası vardır ve hepsi III. Murad’a ithaf edilmiştir
(İhsanoğlu vd., 2008, 189). Eserin Selimiye Yazma Eser Kütüphanesi nr. 4715’te
(v. 783, 19 s.) kayıtlı olan nüshası mütercim Hasan b. Abdurrahmân tarafından
1001/1592-1593’te istinsah edilmiştir (Hasan b. Abdurrahmân, 2024).